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ninger. Af de af skolerne budgetterede tilskudsberettigende udgifter vedrører ca. 65 pet. 
lærlingeundervisningen, hvortil der af staten ydes tilskud på 52 pet. af de tilskuds- 
berettigende udgifter. Den resterende del af udgifterne vedrører videregående under- 
visning, der afsluttes med statskontrolleret prøve eller eksamen. Tilskud til denne 
undervisning ydes med 100 pet., såfremt skolen er organiseret som selvejende insti- 
tution, og i øvrigt med 84 pet. af de tilskudsberettigende udgifter. Medens udgifterne 
ved den videregående undervisning i 1966-67 fordelte sig med lige store andele på 
selvejende og ikke-selvejende handelsskoler, vil med ganske enkelte undtagelser alle 
handelsskoler, der meddeler videregående undervisning, i finansåret 1967-68 have op- 
fyldt betingelserne for at få de med den videregående undervisning forbundne udgifter 
dækket fuldt ud af staten, hvilket medfører en stigning på 16 pet. af ca. halvdelen 
af de med den videregående undervisning forbundne tilskudsberettigende udgifter, eller 
ca. 2 mill. kr. Elevtallet ved lærlingeundervisningen er stagnerende, men gennemførel- 
sen af nye undervisningsplaner medfører udgiftsstigninger bl. a. til undervisningen i 
fagene kontorteknik og branche- og varekundskab, i hvilke fag klassekvotienten må 
holdes relativt lav af hensyn til udbyttet af undervisningen og til dennes stærkt diffe- 
rentierede karakter. Af hensyn til de store udstyrsanskaffelser til disse fag centraliseres 
undervisningen på handelskostskoler. Den stigende aktivitet ved den videregående 
undervisning har medført en forøgelse i antallet af skoler, der meddeler undervisning 
til de højere handelsuddannelser omfattende nye godkendelser til undervisning til 
handelseksamen og højere handelseksamen, kurser til forprøver til højere handels- 
uddannelser samt korte kurser på lokalt behov med sigte på efteruddannelse, om- 
skoling og genoptræning. 
De af disse forhold forventede udgiftsstigninger, der ved lærlingeundervisningen anslås 
til ca. 3,7 mill. kr. og ved den videregående undervisning til ca. 2,5 mill. kr., forventes 
opvejet af en koncentrering af undervisningen i færre klasser med højere klassekvotient, 
bortset fra ovennævnte undervisning i fagene kontorteknik og branche- og varekund- 
skab. 
Fra konto 06. Vederlag til censorer overføres en udgift på 2.750.000 kr., jfr. anm. 
ad konto 06. 
Fra konto 11. Rejseudgifter overføres en udgift på 320.000 kr., jfr. anm. ad konto 11. 
Fra konto 93. Eksamenskendelser overføres en indtægt, der anslås til 350.000 kr. 
Beløbet er hidtil af skolerne indbetalt til direktoratet, men vil fremtidig indgå i skolernes 
tilskudsregnskaber. 

62. Tilskud til befordring af elever. Stigningen skyldes dels den geografiske spredning af 
skolerne som følge af centraliseringen, dels at nogle af lærlingeundervisningens fag som 
følge af de bekostelige udstyrsanskaffelser er henlagt til handelskostskoler eller koncen- 
treret på enkelte centralskoler. 

ad indtægter. 
93. Eksamenskendelser. Af rationaliseringshensyn bliver indtægten fremtidig optaget i 

skolernes regnskaber og fradraget udgiften inden beregningen af statens tilskud. Se 
anm. ad konto 61. Tilskud til handelsskoler. 

9.03. Uddannelsesrådet for handels- og kontorfagene. R B F 

Driftsudgifter 3.367 15.200 48.900 
05. Honorarer 3.112 5.200 5.900 
06. Diverse vederlag 255 3.000 20.000 
11. Rejseudgifter 7.000 20.000 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.000 
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